
Timebanksundergruppe – mødereferat 20.9.2018 

På mødet deltog repræsentanter for: 

Netcompany, Det faglige hus, Facilia, 3F, ASE, FOA 

 

Forslaget om indskrænkning af de udvekslede timebanksoplysninger til oplysninger, der var ”rørt” af 

fraflytterkassen diskuteres længe og ihærdigt, men konklusionen er, at det vil blive voldsomt kompliceret at 

opstille regler om hvilke oplysninger, der i hvilke situationer skal overføres og hvordan tilflytningskassen 

skal fortolke det modtagne. Med et kompliceret system følger mange muligheder for afledte fejl. 

Dermed nåede gruppen frem til at forkaste forslaget og er nået frem til følgende definition af hvilke 

oplysninger der skal sendes: 

Fraflytter a-kasse sender :  DO-timebank udfyldes med ALLE oplysninger fra egen timebank for perioden fra 

startdato på seneste ordinære indplacering til fraflytningsdato.  

(ALLE oplysninger betyder også annullerede indberetninger, frasorterede 

indberetninger, A-kasse-udbetalingsindberetninger mv. – ALLE betyder ALLE!) 

 

Håndtering i tilflytter a-kasse: Henter IR oplysninger 8 år tilbage som altid, men erstatter oplysninger fra 

Indkomstregisteret (+ eventuelle egne oplysninger, hvis tidligere medlem) 

med oplysninger fra DO-timebanken for perioden fra startdato på den 

ordinære indplacering til seneste dato i felt B1007_ModtagetDato i den 

modtagne DO-timebank. 

 

På den måde sikres det, at tilflytter a-kassen lægger sagsbehandlingen i fraflytter a-kassen til grund for 

fortsat udregning af rettigheder og tællere mv. 

 

Ændring af DO timebank: 

Kodelisten til felt B1023 Kilde udvides med værdien G = GUL/årsopgørelse/selskabsregnskab 

 

Felt B1025 ManuelBaggrund udvides til også at indeholde både årsag til kilde M - manuel og årsag til kilde 

G- gul/… 

 

Ny validering i DO  

• Hvis felt B1023 = m, så skal felt B1025 være udfyldt med en af de eksisterende kodelisteværdier 

• Hvis felt B1023 = g, så skal felt B1025 være udfyldt med enten e= selvstændig eller L=lønmodtager 

 

  



Aftalt at forventet indhold i timebanken i DO  frem til 1.7.2019 er  

 

  



Mens at forventet indhold i timebanken i DO efter 1.7.2019 vil være 

 

  



Aftalt at der er behov for yderligere valideringer i DO for at sikre datakvaliteten i timebanken hos den 

modtagende kasse. 

Enighed om at det er en nødvendighed at invalidt indhold afvises, så afsendende kasse bliver tvunget til at 

rette op på data, for at modtagende kasse ukritisk kan lægge det modtagne til grund. 

Mødedeltagerne forpligtede sig selv og hinanden til hjemme i eget hus at udtænke relevante valideringer, 

der ønsket indbygget i DO. 

Forslag til valideringer fremsendes til hele gruppen senest den 1. oktober 2018. På næste møde den 8. 

oktober diskuteres de modtagne forslag og det besluttes, hvad der er gruppens indstilling. 

 


